
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1404 DEL 13-11-2018

N. SETTORE 717 DEL 13-11-2018

Oggetto:
Integrazione liquidazione somma per pagamento dovuto alla ditta Day
Ristoservice S.p.A. per fornitura buoni pasto servizio elettorale 4 marzo
2018.CIG:Z3123B5CCO..

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Cristina Soldino, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1404 del 13-11-2018
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Integrazione liquidazione somma per pagamento dovuto alla ditta Day
Ristoservice S.p.A. per fornitura buoni pasto servizio elettorale 4 marzo
2018.CIG:Z3123B5CCO..

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con determinazione n. 668 del 30/10/2018 si è proceduto all’impegno a favore della
ditta Day Ristoservice S.p.A. della somma di € 5,16, sottratta dalla Tesoreria Comunale dall’importo
complessivo di € 1.331,52, sulla fattura n. V0-80500 del 06/06/2018, a titolo di rimborso delle spese
bancarie, relativa alla fornitura di buoni pasto per il servizio elettorale del 4 giugno 2018;

 RITENUTO, pertanto, di dovere procedere alla liquidazione della somma integrativa di € 5,16, utilizzata
dalla Tesoreria comunale a copertura delle spese bancarie, ma sottratta dall’importo dovuto alla ditta Day
Ristoservice S.p.A. di € 1.331,52 sulla fattura sopra indicata, relativa alla fornitura di buoni pasto per il
servizio elettorale del 4 marzo 2018;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 101 del 08/11/2016 con la quale è stato dichiarato, ai sensi dell’art. 246
del D. Lgs. 267/2000, il dissesto finanziario;

VISTA, altresì, la deliberazione di C.C. n. 13 del 29/02/2018 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione stabilmente riequilibrato esercizio 2015, bilancio pluriennale 2015-2017, relazione
previsionale  e programmatica 2016-2017 e bilancio finanziario di previsione 2015-2017, redatto ai sensi
del D. Lgs. n. 118/2011 ai fini conoscitivi, art. 264 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs.
118/2011);

VISTI:
l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;-
il D. Lgs. 118/2011 e successive modifiche;-
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2/ del D. Lgs.-
118/2011;
il Regolamento comunale di contabilità;-

P  R  O  P  O  N  E

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1404 del 13-11-2018
Pag. 2 di 5



di liquidare a favore della ditta Day Ristoservice S.p.A. con sede a Bologna, Via Trattati1)
Comunitari Europei 1957-2007, n. 11, P.IVA: 03543000370; la somma di € 5,16, utilizzata dalla
Tesoreria Comunale a titolo di rimborso delle spese bancarie, sottratta dall’importo complessivo
dovuto sulla fattura n. V0-80500 del 06/06/2018 per l’importo di € 1.331,52;

 di dare atto che la spesa di € 5,16, trova imputazione al Piano Finanziario 1.01.01.02.002;2)
Missione 01.11., del Capitolo 2213, dell’esercizio finanziario in corso;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n.3)
102/2009, che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;

di dare atto, altresì, che si provvederà alla liquidazione della somma attraverso bonifico sul conto4)
IBAN IT57D0103002400000004689507- con esenzione della commissione bonifico;

 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art.5)
147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa e contabile, il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da Di dare atto, ai
sensi e parte del responsabile del servizio;

per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000 e dal relativo6)
regolamento comunale sui controlli interni  che il presente provvedimento, non comporta ulteriori
riflessi diretto o indiretti sulla situazione economica finanziaria  o sul patrimonio dell’Ente e,
pertanto, diventa esecutivo con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Cristina Soldino

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1404 del 13-11-2018
Pag. 3 di 5



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 15-11-2018
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   862 del 07-11-2018     CIG Z3123B5CCO
Su Impegno N°   673 del 30-10-2018 a Competenza  approvato con Atto n.    668 Determina 1 Settore del 30-10-2018 avente per oggetto
Impegno somma per pagamento dovuto alla ditta Day Ristoservice S.p.A. per fornitura buoni pasto serv
Missione Programma 5° livello 01.11-1.01.01.02.002 Buoni pasto
Capitolo       2213 Articolo       BUONI PASTO - PERSONALE DIPENDENTE
Causale Integrazione liquidazione somma per pagamento dovuto alla ditta Day Ristoservice S.p.A. per fornitura buoni pasto servizio

elettorale 4 marzo 2018.CIG:Z3123B5CCO..
Importo €.                                5,16
Beneficiario      15500

Liquidazione n.   716 del 15-11-2018     CIG Z3123B5CCO
Su Impegno N°   673 del 30-10-2018 a Competenza  approvato con Atto n.    668 Determina 1 Settore del 30-10-2018 avente per oggetto
Impegno somma per pagamento dovuto alla ditta Day Ristoservice S.p.A. per fornitura buoni pasto serv
Missione Programma 5° livello 01.11-1.01.01.02.002 Buoni pasto
Capitolo       2213 Articolo       BUONI PASTO - PERSONALE DIPENDENTE
Causale Integrazione liquidazione somma per pagamento dovuto alla ditta Day Ristoservice S.p.A. per fornitura buoni pasto servizio

elettorale 4 marzo 2018.CIG:Z3123B5CCO..
Importo €.                                5,16
Beneficiario      15500

Milazzo, lì 15-11-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1404 del 13-11-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 16-11-2018.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1404 del 13-11-2018
Pag. 4 di 5



N. Reg. Albo: 3726

Milazzo, lì 16-11-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1404 del 13-11-2018
Pag. 5 di 5


